VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et dabis duas complicationes  
auri super duobus annulis in ex-  
tremis pectoralis.24. Catenasque aureas junges  
annulis, qui sunt in marginibus  
ejus.

24.

25. Et duas extremitates dua-  
rum complicationum dabis super  
duabus ocellaturis, et dabis super  
scapulis superhumeralis e regione  
facierum ejus.25. Et ipsarum catenarum ex-  
trema duobus copulabis uncinis  
in utroque latere superhumeralis  
quod rationale respicit.

25.

26. Et facies duos annulos auri,  
et pones eos super duabus extre-  
mitatibus pectoralis super labio26. Facies et duos annulos au-  
reos: quos pones in summitatibus  
rationalis, in oris, quæ e regione

26.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

κρωσσούς συμπεπλεγμένους ἔργον ἀλυσιδωτὸν ἐκ χρυσοῦ καθαροῦ. Καὶ λήφεται Ἀαρὼν τὰ ὀνόματα τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ ἐπὶ τοῦ λογεῖου τῆς κρίσεως, ἐπὶ τοῦ στήθους, εἰσιόντι εἰς τὸ ἅγιον, μνημόσυνον ἐναντίον τοῦ Θεοῦ. Ἄλλος, καὶ ποιήσεις ἐπὶ τὸ λογεῖον δύο δακτυλίους χρυσοῦς καὶ ἐπιθήσεις τοὺς δύο δακτυλίους τοὺς χρυσοῦς ἐπ' ἀμφωτέρας τὰς ἀρχὰς τοῦ λογεῖου.

24.

24. ✕ Καὶ δώσεις τὰ δύο ἀλυσιδωτὰ τὰ χρυσᾶ ἐπὶ τοῖς δυοῖν δακτυλοῖς, ἐπὶ τὸ ἄκρον τοῦ λογεῖου :

24.

Καὶ θήσεις ἐπὶ τὸ λογεῖον τῆς κρίσεως τοὺς κρωσσούς· τὰ ἀλυσιδωτὰ ἐπ' ἀμφωτέρων τῶν κλιτῶν τοῦ λογεῖου ἐπιθήσεις. Ἄλλος, καὶ ἐπιθήσεις τοὺς κρωσσούς, καὶ τὰ ἀλυσιδωτὰ χρυσοῦ ἐπὶ τοὺς δύο δακτυλίους, ἐπ' ἀμφωτέρων τῶν κλιτῶν τοῦ λογεῖου.

25.

25. ✕ Καὶ τὰ δύο ἄκρα τῶν δύο ἀλύσεων δώσεις ἐπὶ τῶν δύο σφιγκτῶν, καὶ δώσεις ἐπὶ τοὺς ὠμούς τῆς ἐπωμίδος, ἐπὶ τὸ μέτωπον τοῦ προσώπου αὐτοῦ :

25.

Καὶ τὰς δύο ἀσπίδισκας ἐπιθήσεις ἐπ' ἀμφωτέρου τοὺς ὠμούς τῆς ἐπωμίδος κατὰ πρόσωπον. Ἄλλος, καὶ δύο κλίτη τῶν δύο κρωσσῶν ἐπιθήσεις ἐπὶ τὰ δύο ἐμπλόκια· καὶ ἐπιθήσεις ἐπὶ τοὺς ὠμούς τῆς ἐπωμίδος ἐξ ἐναντίας κατὰ πρόσωπον.

26.

26. ✕ καὶ ποιήσεις δύο δακτυλίους χρυσοῦς, καὶ θήσεις (Ο' Θ. δώσεις) αὐτοὺς ἐπὶ τὰ δύο ἄκρα

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

brias complectentes opus catenatum ex auro puro. Et sumet Aaron nomina filiorum Israel super rationale iudicii, super pectus, introeunti in sanctum, memorie coram Deo. Alius, et facies super rationale duos annulos aureos super utraque initia rationalis.

24.

24. ✕ Et dabis duo catenata aurea super duobus annulis, supra summitatem rationalis :

24.

Et pones super rationale iudicii fimbrias : catenata super utraque latera rationalis impones. Alius, et impones fimbrias et catenata auri super duos annulos, super ambo latera rationalis.

25.

25. ✕ Et duas summitates duarum catenarum dabis super duos uncinos : et dabis super humeros superhumeralis, super frontem faciei eius :

25.

Et duas aspidiscas impones super ambos humeros superhumeralis, secundum faciem. Alius, et duo latera duarum fimbriarum impones supra duas implicationes : et impones super humeros superhumeralis ex opposito secundum faciem.

26.

26. ✕ Et facies duos annulos aureos, et pones (LXX, Th. dabis) eos super duas summi-

26.

## TO EBPAIKON.

אשר אל־עבר האפוד ביהוה

27 ועשית שתי טבעות זהב ונתתה  
אתם על־שתי כרפית האפוד מלכ־טה  
ממול פניו לעמת מחברתו מבעל־  
לחשב האפוד

לעמת מחברתו  
לחשב

28 וירכסו את־החשו מטיבעתו  
אל־טיבעת האפוד בפחיל תכלת להיות  
על־חשב האפוד ולא־יחזק החשן מעל  
האפוד

ולא־יחזק

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

ejus, quod ad latus superhumeralis  
intus.

27. Et facies duos annulos auri,  
et dabis eos super duabus scapulis  
superhumeralis ab infra e regione  
facierum ejus contra conjunctionem  
ejus desuper artificium superhume-  
ralis.

Contra conjunctionem ejus.  
Artificium.

28. Et stringent pectorale ab  
annulis ejus ad annulos superhu-  
meralis in filo hyacinthi ad exsi-  
stendum super artificium super-  
humeralis, et non tollatur pecto-  
rale desuper superhumerali.

Et non tollatur.

TO EBPAIKON  
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

27.

28.

## VULGATA LATINA.

sunt superhumeralis, et posteriora  
ejus aspiciunt.

27. Necnon et alios duos annu-  
los aureos, qui ponendi sunt in  
utroque latere superhumeralis de-  
orsum, quod respicit juxta faciem  
juncturæ inferioris, ut aptari pos-  
sit cum superhumerali.

28. Et stringatur rationale an-  
nulis suis cum annulis superhu-  
meralis vitta hyacinthina, ut ma-  
neat junctura fabrefacta, et a se  
invicem rationale et superhume-  
rale nequeant separari.

Ut nequeant separari,

## ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἦ ἰσὸς πέραν τοῦ ἐπευδύματο;  
οἰκονδε.

27.

28.

## AQUILA.

Quod est ad oram superia-  
dumentū intus.

27.

28.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Ὁ ἐστὶν εἰς τὸ ἄντικρυς τοῦ ἐπανδύματος. \* ὁ ἐστὶν εἰς τὸ μέρος τῆς ἐπωμίδος ἔσωθεν :

27.

\* τοῦ λογιῶ ἐπὶ τοῦ χειλοῦς αὐτοῦ : Ἄλλος, καὶ ποιήσεις δύο δακτυλλοὺς χρυσοῦς, καὶ ἐπιθήσεις ἐπὶ τὰ δύο πτερύγια τοῦ λογιῶ ἐπὶ τὸ ἄκρον.

27. \* Καὶ ποιήσεις δακτυλλοὺς χρυσοῦς καὶ δύο αὐτοὺς ἐπὶ τοὺς δύο ὤμους τῆς ἐπωμίδος κάτωθεν ἐκ τοῦ κατὰ πρόσωπον, κατὰ τὴν συμβολὴν αὐτῶν, ἐπάνω τοῦ μηχανώματος τῆς ἐπωμίδος : Ἄλλος, καὶ ποιήσεις δύο δακτυλλοὺς χρυσοῦς, καὶ ἐπιθήσεις ἐπ' ἀμφοτέρους τοὺς ὤμους τῆς ἐπωμίδος κάτωθεν αὐτοῦ, κατὰ πρόσωπον, κατὰ συμβολὴν ἀνωθεν τῆς συνουφῆς τῆς ἐπωμίδος.

Ἄλλος, συμφώνως.

Ἄλλος, κατασκευάσματος. Ἄλλος, διαζώσματος.

28.

28. \* Καὶ συσφίξουσι τὸ ῥάγιον ἐκ τοῦ δακτυλίου αὐτοῦ εἰς τὸν δακτύλιον τῆς ἐπωμίδος ἐν κλώσματι ὑακινθίνῳ, ἵνα ἐπὶ τοῦ μηχανώματος τῆς ἐπωμίδος καὶ οὐ μὴ ἀποσπάσῃ τὸ λόγιον ἀπὸ τῆς ἐπωμίδος. Ἄλλος, καὶ σφίξεις τὸ λογιῶν ἀπὸ τῶν δακτυλίων τῶν ἐπ' αὐτοῦ εἰς τοὺς δακτυλλοὺς τῆς ἐπωμίδος συνεχομένους, ἐκ τῆς ὑακίνθου συμπεπλεγμένους εἰς τὸ ὕφασμα τῆς ἐπωμίδος, ἵνα μὴ χαλάται τὸ λογιῶν ἀπὸ τῆς ἐπωμίδος.

Ἄλλος, καὶ οὐ σαλευθῆ σεται. Ἄλλος, καὶ μὴ ἀποκλίνητε \*.

## SYMMACHUS.

Quod est e regione superindumenti. \* Quod est in partem superhumeralis intrinsecus :

27.

\* tates rationalis, super labium ejus : *Alius*, et facies duos annulos aureos, et impones super duas alas rationalis super summitatem.

27. \* Et facies annulos aureos, et dabis eos supra duos humeros superhumeralis deorsum, ex eo quod est secundum faciem, juxta commissuram eorum, supra structuram superhumeralis : *Al.* et facies duos annulos aureos, et impones super duos humeros superhumeralis infra ipsum, secundum faciem, juxta commissuram superne texturæ superhumeralis.

*Al.*, concorditer.

*Alius*, apparatus. *Alius*, subligaculi.

28.

28. \* Et constringent rationale ex annulo ejus in annulum superhumeralis, in vitta hyacinthina, ut sit supra structuram superhumeralis, et ne abstrahas rationale a superhumerali : *Alius*, et stringes rationale ab angulis supra positus ad annulos superhumeralis hærentes, ex hyacintho contextos in texturam superhumeralis, ut non laxetur rationale a superhumerali.

*Alius*, et non commovebitur. *Alius*, et ne declinetis.

Ὁ ἐστὶν εἰς τὸ ἄντικρυς τῆς ἐπωμίδος. Ἄλλος, ἀπ' ἄκρου τοῦ ὀπισθίου τῆς ἐπωμίδος ἔσωθεν.

27.

28.

## THEODOTIO.

Quod est e regione superhumeralis. *Alius*, a summitate posterioris partis superhumeralis ab intus.

27.

28.

\* Hactenus Basiliensis codex asteriscos notavit quia in exemplaribus usu tritis textus I. XX Interpretum hic deficiebat.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
30 אַתְּהֶאֱמַר וְאֶתְהַחֲבִיבִים	30.	30.
עַל־בִּי		
32 פִּירֵאֲשֶׁר בְּתִיכִי	32.	32.
כִּפִּי תִדְרֵא עַל־שִׁלְיָךְ 33 עַל־נֹרֵיךְ	33.	Προσπλοκήν. 35. Ἀπόληγμα.
עַל־אֶדְרֵךְ 35	35.	35. Ἐπὶ τοῦ Ἀαρῶν.
קִדְשׁ לַיהוָה 36	36.	36.
עַל־דְּמוּנֶיךָ 37	37.	37. Ἐπὶ τῆς κιδάριωσ.
וְשִׁבְחָךְ 39	39.	39. Αἱ συσφιγξεις.
מִצְנַפֶּת אֶת בְּגָדֶיךָ 43	43.	Κίδαριν. 43.
עַל־בִּי		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
30. Urim et Tummim.	30. Doctrinam et veritatem.	30.
Super cor suum.	In pectore.	
32. Os capitis ejus in medio jus.	32. In cujus medio supra erit capitium.	32.
Sicut os loriceæ.	Sicut fieri solet in extremis vestium partibus.	Complexum.
33. Super fimbriis ejus. Super fimbriis ejus.	33. Ad pedes ejus.	33. (Ad) terminum.
35. Super Aaronem.	35. Aaron.	35. Super Aaronem.
36. Sanctitas Domino.	36. Sanctum Domino.	36.
37. Super cidarim.	37. Super tiaram.	37. Super cidarim.
39. Et stringes.	39. Stringesque.	39. Nodi.
Cidarim.	Tiaram.	Cidarim.
43. Aut in accedendo ipsos.	43. Vel quando appropinquant.	43.
Sæculi.	Sempiternum.